
U/JUQ/U/Z vi:oo t-'reTeltura íviunicipai ce riova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - SE-PE00412022 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO.  O Munícipio de Nova Russas torna 
público que a partir das 12:00h do dia 02 de maio de 2022 estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PEO04/2022, cujo objeto versa 
sobre AQUISIÇÃO DE IUT(S) DE MATERIAL ESCOLAR COM 
A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  DE NOVA RUSSAS, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES NO TERMO DE 
COMPROMISSO DE EMENDAS N°. 202101033-8 EM ANEXO. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 DE MAIO DE 
2022 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 
DE MAIO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00 horas 
(Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
através do site < s:/fbl1.org > (local de realização do pregão), 
<jp://licitacoes.tce.ce.g> Ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pj >. 

Nova Russas, 29 DE ABRIL DE 2022. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Jose Amilton Gomes Martins 

Código Identíficador:74E3A2EF 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 02/05/2022. Edição 2944 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



  

  

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°092 1 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2022 

   

   

o 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Ipueiras. Aviso de Intenção de Anulação de Licitação. O Superint '. 
SAAE, torna pública, para conbecimento dos interessados a intenção em anular integralmente o Pregão Eletrônico n° 001/22-PE-SAAE, c . to é o 
Registro de Preço para contratação de serviços para manutenção e recuperação de motores submersos,centrifugos e bombeador (incluindo p- aJQ serviços) 
junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Ipueiras/CE, com base no art. 49, da Lei N° 8.666/93. As raz contr. 
expostas e disponíveis nos autos do processo licitatório. Desta forma em cumprimento as disposições do parágrafo 3° do Artigo 49 e inciso, nea"-"-o*  O 

Artigo 109 da Lei N° 8.666/93, e do inciso V do Artigo 5° da Constituição Federal, fica assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa   prazo d?2 
05 (cinco) dias úteis. Superintendente do SAAE: José Carlos de Sonsa. '.

,
,,-,.

çj  
- 

*** *** *** 1'
1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso do Julgamento da Proposta - Tomada de Preços N° 05.01.01/2022-07. O. 
Contratação de pessoa jurídica para executar obra de pavimentação em pedra tosca nas localidades de garças e aracatiara, no Município de Amontada. 
conforme Convênio n° 102/cidades/202 1-Secretaria das Cidades- Governo do Estado. A Comissão de Licitação Toma Público o Resultado do Julgamento da 
Proposta, sendo observado pela Comissão de Licitação que sagrou-se como vencedora a empresa: Construtora Icone ELREU, CNPJ (MF) 10.588.971/0001-
58, apresentou proposta no valor global de R$ 638.322,23 (seiscentos e trinta e oito mil trezentos e vinte e dois reais e vinte e três centavos). Informa, ainda, 
que o prazo para eventual interposição de recurso começa a contar, a partir da data da publicação do resultado da proposta, conforme reza oArt. 109, 1, 'h", 
da Lei n° 8.666/93. Amontada/CE, 29 de abril de 2022. Nara Lucia Silveira de Pinho. Presidente da CPL de Amontada/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de sua Pregoeira. torna público 
aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 29.04.001/2022-GABP, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
equipamentos/suprimentos de informática, áudio, som, vídeo e con-elatos para atender as necessidades do Núcleo de Informação e Comunicação (NIC), 
junto o Gabinete da Prefeita do Município de Tauá/CE. Início do Acolhimento das Propostas: 04 de maio de 2022, às 17h30min; Final do Acolhimento das 
Propostas: 17 de maio de 2022, às 07h30min; Data de Abertura das Propostas: 17 de maio de 2022, às 08h30min; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 
17 de maio de 2022 de 2022, às 10h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www. 
bbmnetlicitacoes.com.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/indexphp/licitacao/abertas. Tauá-CE, 29 de abril de 2022. Pregoeira. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE - AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE/010422/01/SEPLAF -SecrctariaMunicipal de Planejamento, Administração e Finanças -Pregoeiro eEquipe de 
Apoio -Pregão Eletrônico N°PE1010422/0I/SEPLA.F- Objeto: Serviços Para Fornecimento De Sistema EmPlatatbrnia Totalmente Web Para Nota Fiscal 
Eletrônica E ControleDos Tributos Municipais, Integrado Com Sistema Pix De PagamentoBancário Com Especificações Conforme Termo De Referência, 
ParaAtender As Necessidades Da Secretaria De Planejamento,Administração E Finanças Do Município De Guaraciaba Do Norte-CE. -Local de Acesso 
ao Edital: Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará; https://bll.org.br;https://www.portalmunicipios.com. 
br/sistemaíexterno/licitacoes/processo.asp?vEMPj.'NPJ='07569205000 131; https://licitacoes.tce.cc.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda àSexta de 
081-100M às 14H00M - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br  -Data de Abertura: 17/05/2022 - Horário: 091100M - Pregoeiro: Emanuel 
FernandoRibeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas toma público que a partir das 
12:00h do dia 02 DE MAIO DE 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-
PE005/2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 89 (OITENTA E NOVE) VEICULOS TIPO MOTOCICLETAS, O 1CM, DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SA(TDE, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 
de MAIO DE 2022 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 20 de MAIO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pc. Feo. Rosa, 1388, Centro, Nova Rus.sas/CE, através do site <https:!/ 
bll.org.br/> (local de realização do pregão), <bttp://Iicitacoes.tce.ce.gov.br:> ou <www.novarussas.ce.gov.brtlicitacao.php>. Nova Russas, 29 DE ABRIL DE 
2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragào Martins - Pregoeira. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Municipio de Nova Russas torna público que a partir 
das 12:00h do dia 02 de maio de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-
PEO04/2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE IUT(S) DE MATERIAL ESCOLAR COMA FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOVA RUSSAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES NO TERMO DE COMPROMISSO 
DE EMENDAS N°. 202101033-8 EM ANEXO. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 DE MAIO DE 2022 das 08:30 às 09:00h. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 18 DE MAIO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 
12:00 horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https:llbil.org.br/> (local de realização do pregão), <httpu/ 
Iicitacoes.tcece,gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitaçao.phip. Nova Russas, 29 DE ABRIL DE 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins 
- Pregoeira. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Secretaria de Educação torna público a rescisão do contrato n° SE-
PE00112022.01, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N' SE-PE00I/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
PERECIVE1S E NÃO PERECfVEIS E NÃO PERECtVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DISTRATADA: F. J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS, inscrita no CNPJ a° 19.608.944/0001-
74. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 78, Inciso 1, II, IV, V e XII da Lei o° 8.666/93, combinado com artigo 79, inciso 1, da Lei Federal n° 8.666/93. 
Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 1, "e" da Lei n° 8.666/93. Nova Russas - Ce, 28 de abril de 2022, JOSE AMILTON GOMES 
MARTINS - Secretário. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico W. 2604.0I/2022.A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Groaíras - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de maio de 2022, às II :30hs, horário de Brasília/ 
DF, estará realizando Pregão Eletrônico, Menor Preço por Item, tombado sob o n° 2604.01/2022 - PE, com fins a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS, PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DA REDE 
PUBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE GROAÍRAS/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino 
Olavo, n° 770, Centro, OROAIRAS, Ceará. Maiores informações: site: www3.bbmnet.com.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no 
horário de 08:00h às 12:00h. Adriana Paiva Souza - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Sobral - CGIRS-RMS - Aviso de Licitação 
- Pregão Eletrônico n° 01.2804/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do CGIRS-RMS, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www. 
licitacoes-e.corn.br, até odia 13 de Maio de 2022 às 14h00min (horário de Brasília/DF), Início da sessão dia 13 de Maio de 2022 às 14:30hs, cujo o objeto 
é a AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA UTILIZAÇÃO EM CALDEIRA A VAPOR, COM ABASTECIMENTO 
NO LOCAL DE CONSUMO EM CONJUNTO DE VASILHAMES P190, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO DE GESTÃO 
INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL (CGIRS-RMS). O edital completo estará a disposição dos 
mteressados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08.00h as 17 00hs no endereço do Consorcio Publico na Rodovia CE 183 Km 06 (Rodovia 
que da acesso ao Distrito de Jordão), Sobral Ceara CEP 62.1.W-000, bem torno disporubtlizado nos sites www cgtrsrms .e gov br e www licitacoes tce 
cegcrvkr. Sobral/CE, 02 de Abril de 2022. Linz Carlos Marques Costa - Pregoeiro doCG1RS-RMS. 

FSC 
MISTO 
- 

a *d.ba 

FSCC12SO31 



O Este docome',te pode ser verfealo no e~o niet,&vro 
9ff //isiir.5ier.n'/,tn-.tisizaae.f,teri, peio noveo osuozozxxsezxe?ss 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.04.07-50-PE 

O Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, o Adiamento do Pregão Eietrônico, autuado sob o n9 
2022.04.07-50-PE, com o seguinte objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO FORNECIMENTO DE 
PEÇAS DA FROTA DE VEÍCULOS DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO PODER EXECUTIVO DE NOVA 
OLINDA/CE, inicalmente marcado para o dia 29 de Abril de 2022, às 09:00hs, tendo em 
vista problemas de saúde cio Sr. Pregoeiro, conforme atestado médico anexo aos autos 
deste processo. Assim a nova data para abertura da sessão pública será no próximo dia 16 
de maio de 2022, às 09:O0hs, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 28 de abril de 2022. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE RESCISÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N- SE-PEO01/2022 

A Secretaria de Educação torna público a rescisão do contrato ri1  SE-
PED01/2022.01, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO NQ SE-PE00I/2022, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PEREC(VEIS E NÃO PERECIVEIS E NÃO PERECÍVEIS, 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS JUNTO A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO. DISTRATADA: F. J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS, inscrita no 
CNPJ n2 19.608.944/0001-74. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 78, Inciso 1, II, IV, V e XII da 
Lei ri9  8.666/93, combinado com artigo 79, inciso 1, da Lei Federal ri9  8.666/93. Encontra-
se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 1, "e" da Lei nt 8666/93. 

Nova Russas/CE, 28 de abril de 2022 
JOSE AMILTON GOMES MARTINS 

Secretário 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 55-PEOOS/2022 

O Municipio de Nova Russas torna público que a partir das 12:00h do dia 02 DE 
MAIO DE 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 SS-PE005/2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 89 
(OITENTA E NOVE) VEICULOS TIPO MOTOCICLETAS, O EM, DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO 
DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 de MAIO DE 2022 das 
08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 20 de MAIO DE 2022 às 09:00 HORAS 
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site 
<https://bIl.org.br/> (local de realização do pregão), 'shttp://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php>. 

Nova Russas/CE, 29 de abril de 2022 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ SE-PEOO4/2022 

O Município de Nova Russas torna público que a partir das 12:00h do dia 02 de 
maio de 2022 estará disponível o Cadautramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO NI SE-PE0O412022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE KIT(S) DE 
MATERIAL ESCOLAR COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DE NOVA RUSSAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES NO TERMO DE 
COMPROMISSO DE EMENDAS N9. 202101033-8 EM ANEXO. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 18 DE MAIO DE 2022 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 
DE MAIO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 07:30 às 12:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1383, Centro, 
Nova Russas/CE, através do site <https://bliorg.br/> (local de realização do pregão), 
<http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou ewww.novarussas.cegov.br/Iicltacao.php>. 

Nova Russas/CE, 29 de abril de 2022 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

PregoeIra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 5.003/2022 

O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de 
Homologação e Adjudicação, cujo objeto é a pavimentação em pedra poliedrica na Zona 
Rural do Município de Novo Oriente-CE, Conforme PT 1079793-00 e Convênio ne 918446, 
na modalidade Tomada de Preços NQ 05.005/2022, em favor da Empresa: C B Construção 
de Edifício EIRELI, CNPJ: 36.114.883/0001-08, Vencedora, com valor global de R$ 
936.762,62 (novecentos e trinta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e 
dois centavos). 

Novo Oriente - CE, 29 de abril de 2022 
JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 5.003/2022 

O Município de Novo Oriente torna Público o Aviso de Homologação e 
Adjudicação, cujo objeto é a construção de 02 (duas) passagens molhadas nas localidades 
de Barra do Riacho Seco e Malhada Grande, Zona Rural do Município de Novo Oriente - 

Ceará, conforme convênio com a superintendência de obras públicas - SOP, ri0 04/2022 - 
Processo n1 11720083/2021 - MAPP n: 1506, na modalidade Tomada de Preços N 

05.003/2022, em favor da Empresa: Araujo Batalha Serviços e Construções EIRELI, CNN: 
17.874.427/0001-11, Vencedora, com valor global de R$ 906.343,46 (novecentos e seis mil, 
trezentos e quarenta e três reais e quarenta e seis centavos). 

Novo Oriente - CE, 29 de abril de 2022 
JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NQ 8.003/2022 

ISSN 1677-7069 N9  81, segunda-feira, 2 de maio de 2022 

confecção de próteses dentárias junto a Secretaria de Saúde do Município de Novo 
Oriente/CE, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Centro, NQVÇL 
Oriente, Estado do Ceará, no horário de atendimento ao público, das 03:00 às 14O0hçir  

02.05.2022.  

Novo Oriente . CE, 29 de abril d"202'2 
PAULO SÉRGIO ANDRADE B0F4I1M

1 
£' 

Presidente da  CPI • - — 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

:-y 

Tomada de Preços N' 3003.01/22-TP. Objeto Contratação da presãe" 
serviços com pavimentação em pedra tosca na lagoa contorno oeste no Munict'e—" 
Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresas Habilitadas: Eletrocampo Serviços e 
Construções LTDA, 88 de Vasconcelos Serviços de Construções LTDA, CSB - Construtora 
Santa Beatriz LTDA-EPP e VK Construções e Empreendimentos LTDA-ME. Empresas 
Inabilitadas: Limpas Construções e Serviços LTDA, Águia Construções e Incorporações LTDA- 
EPP, Clezinaldo 5 de Almeida Construções-ME, BRAV Construções Serviços Eventos e 
Locações EIRELI . EPP e ML Entretenimentos Assessoria e Serviços EIRELI-ME. Fica aberto o 
prazo recursal com base no art. 109 incisos 1, alínea 'a', da Lei Federal n2  8.666/93, caso 
não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, fica marcada para o dia 09 
de maio de 2022, às 09:00 horas. 

Ocara-CE, 29 de abril de 2022 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

EXTRATO 00 INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual de n2. 2022.01.27.01.03, oriundo da Ata de Registro de 
Preços N2 2022.01.27.01/2022 - SRP Resultante do Pregão Eletrônico N2  2022 01 27.01-
SRP: Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de livros didaticos, kit de livros, 
junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós-Ce, tudo 
conforme anexo 1. Dotação Orçamentária: 0802.12.361.0173.2.042. Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00. Valor Global: R$ 127.360,00 (cento e vinte e sete mil, trezentos e sessenta 
reais( Data de Assinatura do Contrato: 27 de abril de 2022 Vigência do Contrato: da data 
da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2022. Contratada: Cene . Central de 
Negocios Editoriais e Comercio de Livros e Revistas LTDA, Avenida Santos Dumont, 1343, 
Letra A, Aldeota, Fortaleza (CE), CNPJ N9  15.390.730/0001-13. Assina pela contratada: 
Edmilson Alves Junior. Assina Pela Contratante: José Adailson Barbosa de Oliveira 
)Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Esporte e Juventude). Orós/CE, 28 de 
abril de 2022.José Klériston Medeiros Monte Junior - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne  2022.03,09001-GM 

O Presidente da Comissão de licitação torna público o Resultado do Julgamento 
da Habilitação, Cujo o objeto: Seleção de empresa para o registro de preços para futuras 
e eventuais contratações de serviços de manutenção preventiva e corretiva, reforma e 
ampliação de prédios e logradouros públicos, pavimentação em paralelepípedo e em pedra 
tosca, por demanda, do município de Parambu, a partir do maior percentual de desconto 
ofertado sobre a tabela de custos atualizada, da Secretaria da Infraestrutura do Estado do 
Ceará (SEINFRA/CE( - tabela sintética com desoneração, acrescida do BDl correspondente a 
cada lote, a saber HABILITADAS: AtI Construções e Serviços Eireli Borges Construções e 
Serviços Ltda , Construtora Lazio Ltda, Construtora Monte Carmelo Ltda, Construtora Beija-
Flor Ltda, Vk Construções e Empreendimentos Ltda, Pilar Construções e Serviços Ltda, Ok 
Empreendimentos Construções e Serviços Ltda, Conjasf - Construtora de Açudagem Ltda, 
Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, M A Feitosai de Sousa Ltda , Construtora Neves 
Nogueira Ltda, Cenpel Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda, Staff - Construções 
Edificações e Serviços Imobiliários lida , E2 Construções e Serviços Eireli, Limpaa 
Construções e Serviços Ltda, Cermil Construção e Mineração Ltda, Fenix - Locações e 
Empreendimentos Eireli, Sertão Construções Serviços e Locações Ltda, Construtora Impacto 
Comercio e Serviços Eireli, Segue - Norte Construções e Serviços Eireli, CDG Engenharia 
Ltda, Construtora Plato Ltda, Duvale Projetos e Construções Eireli, Fr Arcanjo Matos Ltda, 
Abrav Construções Serviços Eventos e Locações Eireli, Conpate Engenharia Ltda, Daterra 
Construções e Serviços Eireli. INABILITADAS: MV&R Locações e Construções Eireli, 
Construtora V'pon Eireli, ApIa, Serviços, Projetos e Construções Eireli, Real Serviços Eireli, 
Pro Limpeza Serviços e Construções Eireli, Medeiros Construções e Serviços Ltda, Mix 
Construções Ereli, Construtora Moraes Ltda, Energy Serviços Eireli, Wu Construções e 
Serviços Eireli, 8v Boa Vista Construções Eireli, R Meira Engenharia Eireli, Ac Construções e 
Serviços Ltda. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no 
artigo 109, inciso 1, alínea "a', da Lei de Licitações. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO 

A Comissão de licitação do município de Pentecoste comunica aos interessados 
que as empresas: tverest Construções e Locações, apresentou recurso, referente ao 
Processo ri2  2022.03.10.14-TP-ADM, CiJIO o objetio é: Contratação de serviços de 
engenharia para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no bairro 
renascer no Município de Pentecoste. Pelo exposto e nos termos do art. 109 § 30, fica 
comunicado a todos os licitantes interessados que poderão impugna-lo no prazo de 
05(cinco) dias uteis. Maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 99104-6246 
e nos sites www.tcm.ce.gov.br. 

Pentecoste-CE, 28 de Abril de 2022 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 
Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 1/2022 

O Município de Pentecoste, através da Secretaria de Educação, torna público 

que encontra-se a disposição dos interessados, a Chamada Pública N9  01/2022, para 
aquisição de g8rieros alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAF. O 

recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda será até o dia 23 
de Maio de 2022 às 09:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Rua Dr. Moreira de 

Azevedo S/N- Centro Pentecoste- CE. Maiores informações pelo fone (85) 3352-2617. 
Copia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de 

Pentecoste, de segunda a sexta-feira, ou através do site www.pentecoste.ce.gov.br  e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NI? 3003.01/22-TP 

A Secretária de Saúde, a Sra. Paula de Vasconcelos Pinheiro, torna público, para 
conhecimento dos Interessados, que no período de 03 de Maio de 2022 a 31 de dezembro 
de 2022, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Publico, para 
Credenciamento de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços especializados na 

Pentecoste - CE, 28 de abril de 2022 
MARIA ALAIDE BARBOSA GUIMARÃES 

Secretaria de Educação 

5s5,,,9notu5o,m,in di0isirre,,fe emlurore MP * 2100  de zzioefzsei, CP 
Que institu, ,, Li,iroest,ofvia de Ciiaurs 1ü511cas loasiteliO . 1CP8,x511. 



jW10O*Si. 
 

o 

1

CL 
 

2 

E
E 

j 

• 

i.. 
gi .' zOO 

õE 
•O 

: 

o .. fi
s  r-' 

2 , 

cv., ~é R 

 

OE 

159,  

ásif 

01 

 

O 

R
W 

E » 
* 8o 

• . wOiuw.t 

E 

fth° 

j 

E 

-?'• 

•'••, 

íj 

t*1 

ithi' 

- 

sã  

1m1 

-  

ffifipu 

oq 

Jt1i1! 

E
S
T
AD
O
 D
O
 C
E
A
R Á
 -
 P
R
U
EI
T
U
R
A
 M
U
M
C
W
M
 0
1
 R
US
S
A
S
 AV
IS
O  
D
E
 RE
VA
L1
A
ÇÂ
O
 o€

1  
P
O
P
US

TA
3
 
-
 T
Q
A
D
A
 D
E
 P
R
E
ÇO
$
  
W
  
0
2
2 0
21

.T
P
 -
 O
 Pr
nr

idi
ii
-t
a  
da
 (
'
~
m
 

P
  r
ma

ne
rit

e  
de
  

Lr
4a

ÇS
O  
da
  P
r
.
iI

ui
a  
M
u
i*
i
pa

l 
da
  R
ã i
aa
aa

-C
E 

au
4a

  à
a  

en
ax
e
a
a
  p
ar
t  
a

if
le
a  
da
  t
ro

ta
ç
o
  
04
  

di
da

de
  T
m
~
 

de
  P
v
ço

s.
  c
t
o
  O
B
J
ET
O
 é 
aC
oi

la
ta

ç&
r  
d
o
 

 i
ar

a
4
  d
a  
~

ha
M
 
e
a

ll
zs
d
o
 

pa
la

  c
on
et

ru
çé
o
  tI
a  
ur
vw

  C
re
ch
e  

çw
Õ
-
e
r
c
ra

  T
ip
o
  2
-
  
r
  E
t
a
,
  r
ia

  R
ij

o  
Or

  1
4e
  r
en

e
k
o
  R
rr
tI
dp
ue

ri
  

S
ar
B8
ip
o
  
B
ii

ri
o  
VI

la
  R
em

04
 r
io
  M
u n

tp
b  
de
  R
ua

sa
aC
E
,
  d
e  

ar
le
ve
as
e  
da
  $
.r

4a
Ia
d
e
 ~
a

l
 do

1  
du
ca
ç8
o  
a  

h )
.
Wo

lt
rr
  €
ac
c4
a
  
a
 ~
~
 

 q
rr
w
it
n  
é
 fl
 v

Id
a
I
o
  d
ai
  f
as

p.
ct
*v
»
  e
m
ço
al

*s
  d
e]
  

Pr
eç
o
s
  te

rld
o
e
nl  

rid
a
 

 a
e'
ip

lre
ç*
o  
do

  p
rn

ri
  ir
í
~
 An
ta
n
d
~
  d
a  

fl
ec

es
aa
da
d
a
e
nra
 a

ia
  

ri
a
  C
o
  
re
2
00
e  
lk
da
çS
o  
ei
ça
kz
ad

a 
na

  T
re
ya

ri
aa
  J
od
a
 
u
er
e
da

  C
o d

or
.  N
r
 Q
I,

  C
en

tr
o.
  r
io

  P
re

t,
  d
e  
48

 
ho

te
L  
A
 Li
a
la
flI
a
 qu
e  
05
0
  e
pi
'd
ee
ra
v
  r
n  

la
al
aç
5
0
 Ob
e r

a-
e
n
 

 d
oa

  c
ra
nl
x
om
e
e
ne
 aa
au

rn
rd
oe

  n
ea
  

i
a1e

nw
,,

  R
u s
sa
s-
C
E.

  a
  d
.A
b
d
 da
  2
02

2.
  J
~
 

 
A
L
~
  C
ír
do

lo
  d
o
  N
as

ci
me

nt
o  
-
 Pr
ss
$
.n
*e
  d
a  i 

t 

E 
oI 

e

Cri 

— 

S  

Ii 

0.4-. 

o 

t 

E 
O 

E 

O 
o 

O 
E 

, 
5 -  ? O 

c 
 

~2 2 

àiROM ;8  

SE  

2 

1 
- 

- 
< z. 

-.-- 

UHUm- 
ti 

E 

00 O •0 - •- 

Z'R se 

c(i 

- 

st t 

2 
i o90 

a O9 

b
a
ix

a  
ce
di

n
h
o
  
d
e
  

z 
11) 

o 

z
—J 

O 

1 

E 

o 

7 

w 
LU 

Lu 
 

a 
cziw 
o

C3 LAJ 

 

15 
w 
-J 
4 
4 

LU 

ui 

o 

-J 
4 

4 
te 
- 

o 
1— z 
w 
1 

uJ 

z 
o 

o 

o 
oc 

Ln 

 



* 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

'2 

- 

AVISO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SE-PEO04/2022 - TIPO: MENOR PREÇO 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna público que a 
partir das 12:00h do dia 02 de maio de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE004/2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇAO DE KIT(S) 
DE MATERIAL ESCOLAR COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DE NOVA RUSSAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES NO TERMO DE 
COMPROMISSO DE EMENDAS N°. 202101033-8 EM ANEXO. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
18 DE MAIO DE 2022 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 DE MAIO DE 2022 às 
09:00 HORAS (Horário de Brasília-DE). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00 
horas (Horário local), na R. Pe. Eco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site 
<https://bll.org. br/> (local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php>. Nova Russas, 29 DE ABRIL DE 2022. Ivina Guedes Bernardo 
de Aragão Martins - Pregoeira. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 02105/2022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SE-PEO04/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=782.  

Nova Russas/Ce, 2 de Maio de 2022. 

Jose Amilton Gomes Martins 
Secretário(a) de Educação 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id=782  

 

aLicitação Página(s) 1 de 1 


